
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 12/2016 del 27-01-2016

 
 

OGGETTO

MANUTENZIONE STRAORDINARIA GIARDINO E FORNITURA
DI N. 200 PIANTE VERBENA PRESSO L'OFFICINA DEL PIANO
PER IL PARCO IN RUVO DI PUGLIA - IMPEGNO ,
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA - CUP
F51E16000000001, CIG Z981809F5D

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
Considerato che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con Deliberazione
Presidenziale n.11/2015 del 29/10/2015 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare, prot.0025128/PNM del 17/12/2015-DIV-II è stato autorizzato l’esercizio
provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e trasmesso,
limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
 
VISTA la necessità di effettuare una manutenzione straordinaria del giardino presso la sede
dell’Officina del Piano a Ruvo di Puglia, in Via Valle Noè, 5 necessaria per mantenere il decoro e la
della sede lavorativa;
 
VISTO che si è reso necessario procedere alla fornitura di n. 200 piante di verbena per abbellire e
rendere più decorosa la suddetta sede e procedere alla sistemazione di n. 2 temporizzatori mod.
Tico –Amico centraline mod. “amico” per l’irrigazione del giardino della stessa sede lavorativa;
 
VISTO che tale richiesta è stata inoltrata alla Ditta Mondo Giardini di Lovino Michele, già affidataria
della manutenzione ordinaria del giardino dell’Officina, al costo complessivo di € 300,00 per la
fornitura di n. 200 piante di verbena di € 150,00 per la fornitura di n. 2 temporizzatori per
l’irrigazione, iva esclusa;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016 il Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri
locativi, canoni vari e lavori a convenzione” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3, che presenta la
necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 

1/2



VISTO che la Ditta Mondo Giardini di Lovino Michele ha richiesto il pagamento della somma
complessiva di € 549,00 comprensiva di Iva, per la manutenzione straordinaria del giardino, con
fatture elettronica n. 2/PA del 06/10/2015, ricevuta in data 14/12/2015 n. Ns prot. 5328;
 
VISTO il regolamento di contabilità che agli art. 30 e 32 disciplina la liquidazione e il pagamento
della spesa;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

 
DETERMINA

 
DI IMPEGNARE la somma di € 549,00 comprensivo di iva in favore della Ditta Mondo Giardini di
Lovino Michele, con sede alla via Scarlatti 33, Ruvo di Puglia, per la manutenzione straordinaria del
giardino e la fornitura di n. 200 piante di verbena e n. 2 temporizzatori per l’irrigazione dello stesso,
sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione”  del Bilancio di
Previsione 2016, che rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di competenza
dell’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato; CUP F51E16000000001; CIG
Z981809F5D
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di € 549,00 comprensiva di Iva al 22%, vista la
fattura n. 02/PA del 06/10/2015, in favore della Ditta Mondo Giardini di Lovino Michele, con sede
alla via Scarlatti 33, Ruvo di Puglia, P.Iva 06553690725, per la manutenzione straordinaria del
giardino e la fornitura di n. 200 piante di verbena e n. 2 temporizzatori per l’irrigazione dello stesso,
con bonifico bancario su IBAN IT03J0200841651000401042746;
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

2/2


